

北但1市5町新市建設計画 新旧対照表

項目名	変更前	変更後
<p>序論 2 計画策定の方針 5頁</p>	<p>(3) 計画の期間 本計画の期間は、<u>平成17年度から平成26年度までの10年間</u>とします。</p>	<p>(3) 計画の期間 本計画の期間は、<u>平成17年度から平成32年度までの16年間</u>とします。</p>
<p>第6章 財政計画 1 前提条件 62頁</p>	<p>国の行財政改革などにより、地方交付税の大幅な減少が予想され、現在の経済動向や少子高齢化などによる地方税の減収が懸念されるなど、今後の財源確保は一層厳しくなると考えられます。一方で、多様化・高度化する住民ニーズに対応するため、さらなる行政サービスの維持向上を図る必要があります。</p> <p>このため、本計画に定められた施策を計画的に実施していくため、限られた財源の効率的な運用に努めるなど、適切な財政運営を推進していきます。</p> <p>※財政計画は、過去の決算・直近の決算見込みの状況や現在の財政制度等を参考に、普通会計一般財源ベースで、<u>合併後10年間の歳入・歳出について推計</u>したものであり、個別の事業を積み上げて算出する単年度の予算とは、算出方法が異なるもの</p>	<p>国の行財政改革などにより、地方交付税の大幅な減少が予想され、現在の経済動向や少子高齢化などによる地方税の減収が懸念されるなど、今後の財源確保は一層厳しくなると考えられます。一方で、多様化・高度化する住民ニーズに対応するため、さらなる行政サービスの維持向上を図る必要があります。</p> <p>このため、本計画に定められた施策を計画的に実施していくため、限られた財源の効率的な運用に努めるなど、適切な財政運営を推進していきます。</p> <p>※財政計画は、過去の決算・直近の決算見込みの状況や現在の財政制度等を参考に、普通会計一般財源ベースで、<u>合併後16年間の歳入・歳出について作成</u>したものであり、個別の事業を積み上げて算出する単年度の予算とは、算出方法が異なるもの</p>
<p>●歳入 62頁</p>	<p>(3) 地方交付税 現行の交付税制度に基づき、普通交付税の算定の特例（合併算定替）により算定するとともに、特別交付税についても合併支援措置を見込んで推計しています。</p> <p>(4)～(5) 略</p> <p>(6) 繰入金 収支状況等に応じて財政調整基金等からの繰入りを<u>想定</u>しています。</p> <p>(7) 略</p> <p>(8) 地方債 現行の地方財政制度に基づき、減税補てん債及び臨時財政対策債の発行分を見込んで推計しています。</p>	<p>(3) 地方交付税 現行の交付税制度に基づき、普通交付税の算定の特例（合併算定替）により算定するとともに、特別交付税についても合併支援措置を見込んで推計しています。<u>なお、普通交付税の算定の特例は平成28年度以降にかけて、特別交付税の地方交付税に占める割合は平成26年度から平成27年度にかけて、それぞれ段階的に縮減されることを見込んでいます。</u></p> <p>(4)～(5) 略</p> <p>(6) 繰入金 収支状況等に応じて財政調整基金等からの繰入りを<u>推計</u>しています。</p> <p>(7) 略</p> <p>(8) 地方債 現行の地方財政制度に基づき、減税補てん債及び臨時財政対策債の発行分を見込んで推計しています。</p>

項目名	変更前	変更後
<p>●歳出 63頁</p>	<p><u>また、平成24年度～26年度については、合併後の市町村振興のための基金造成として、合併特例債の発行を見込んでいます。</u></p> <p>(1) 略</p> <p>(2)扶助費 <u>過去の実績推移を踏まえ、対象者の変動を加味するとともに、5町分については、市になるに伴い生活保護にかかる事務事業が増えるため、その経費を見込んで推計しています。</u></p> <p>(3)～(9) 略</p>	<hr/> <p>(1) 略</p> <p>(2)扶助費 過去の実績推移を踏まえて推計しています。</p> <p>(3)～(9) 略</p>

項目名

変更前

変更後

2 歳入 64頁

2 歳入 (単位:百万円)

区 分	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
地 方 税	9,921	9,921	9,921	9,921	9,921	9,921	9,921	9,921	9,921	9,921
地 方 譲 与 税	633	633	633	633	633	633	633	633	633	633
利 子 割 交 付 金	106	106	106	106	106	106	106	106	106	106
配 当 割 交 付 金	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10
株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
ゴ ー ル フ ー ヲ 場 利 用 税 交 付 金	22	22	22	22	22	22	22	22	22	22
地 方 消 費 税 交 付 金	942	942	942	942	942	942	942	942	942	942
自 動 車 取 得 税 交 付 金	313	313	313	313	313	313	313	313	313	313
地 方 特 例 交 付 金	285	285	285	285	285	285	285	285	285	285
地 方 交 付 税	15,457	15,215	15,128	14,954	14,954	14,728	14,728	14,728	14,728	14,728
交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18
使 用 料 及 び 手 数 料	97	97	97	97	97	97	97	97	97	97
財 産 収 入	116	116	116	116	116	116	116	116	116	116
繰 入 金	560	615	663	755	632	488	0	480	101	0
繰 取 入	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150
地 方 債 債 償	1,825	1,825	1,825	1,825	1,825	1,825	2,875	2,875	2,875	2,875
歳 入 合 計	30,560	30,373	30,334	30,252	30,129	29,759	29,271	30,701	30,322	30,221

2 歳入 (単位:百万円)

区 分	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度	平成32年度
地 方 税	9,956	9,826	10,703	10,809	10,234	10,809	10,234	10,073	10,303	10,034	10,157	10,212	9,843	10,068	10,120	10,028
地 方 譲 与 税	674	1,075	489	452	424	411	401	401	401	401	401	401	401	401	401	401
利 子 割 交 付 金	57	39	47	44	40	36	29	29	29	29	29	29	29	29	29	29
配 当 割 交 付 金	38	53	57	24	19	23	26	26	26	26	26	26	26	26	26	26
株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	54	47	38	8	8	8	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6
地 方 消 費 税 交 付 金	905	849	918	843	887	888	860	880	880	880	880	880	880	880	880	880
ゴ ー ル フ ー ヲ 場 利 用 税 交 付 金	21	19	20	16	16	15	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14
自 動 車 取 得 税 交 付 金	324	378	289	289	160	135	128	128	128	128	128	128	128	128	128	128
地 方 特 例 交 付 金	290	218	66	128	157	190	163	36	36	36	36	36	36	36	36	36
地 方 交 付 税	17,075	16,754	16,533	17,184	17,897	18,648	18,978	18,018	18,247	18,289	18,323	18,585	17,857	17,372	16,627	15,869
交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	18	19	19	17	17	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16
使 用 料 及 び 手 数 料	86	48	49	51	53	52	54	54	54	54	54	54	54	54	54	54
財 産 収 入	156	202	95	129	60	365	121	121	121	121	121	121	121	121	121	121
繰 入 金	2,154	1,306	640	739	1,204	985	1,103									
繰 取 入	337	40	71	62	89	46	37	37	37	37	37	37	37	37	37	37
地 方 債 債 償	888	2,058	1,348	674	2,552	2,070	1,189	1,249	31	31	31	31	31	31	31	31
地 方 債 債 償	2,242	1,292	1,099	1,030	1,468	1,700	1,600	1,450	1,800	1,800	1,800	1,800	1,800	1,800	1,766	1,682
歳 入 合 計	35,396	34,328	32,942	32,483	33,355	35,642	35,032	33,478	32,861	33,058	32,823	32,258	31,542	30,746	30,408	30,182

3 歳出 64頁

3 歳出 (単位:百万円)

区 分	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
人 件 費	8,044	7,727	7,739	7,700	7,555	7,360	7,210	7,061	6,899	6,703
扶 助 費	1,177	1,179	1,180	1,182	1,184	1,186	1,187	1,189	1,191	1,193
公 債 費	6,830	6,933	6,829	6,871	6,827	7,030	7,218	7,211	7,237	7,017
物 件 費	3,419	3,385	3,351	3,318	3,285	3,252	3,219	3,187	3,155	3,124
補 助 費 等	7,357	7,362	7,726	7,584	7,586	7,285	6,744	6,496	6,412	6,084
積 立 金	100	73	68	62	55	50	45	1,045	1,051	1,060
繰 出 金	2,111	2,129	2,148	2,167	2,186	2,205	2,225	2,345	2,264	2,285
維 持 補 修 費	489	489	489	489	489	489	489	489	489	489
投 資 的 経 費	1,033	1,096	804	879	952	902	934	1,078	1,024	2,266
歳 出 合 計	30,560	30,373	30,334	30,252	30,129	29,759	29,271	30,701	30,322	30,221

3 歳出 (単位:百万円)

区 分	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度	平成32年度
人 件 費	8,584	8,118	8,038	8,393	8,212	7,924	8,157	8,221	7,795	7,670	7,495	7,440	7,384	7,355	7,314	7,204
扶 助 費	1,127	1,220	1,304	1,314	1,303	1,698	1,728	1,764	1,798	1,835	1,872	1,908	1,947	1,989	2,026	2,066
公 債 費	8,857	6,534	7,098	7,287	7,474	8,063	8,071	8,847	7,142	7,359	7,357	7,329	7,404	6,944	7,022	6,837
物 件 費	3,878	3,245	3,284	3,376	3,509	3,327	3,371	3,371	3,471	3,521	3,521	3,329	3,329	3,329	3,329	3,329
補 助 費 等	7,332	7,071	7,238	6,983	7,868	7,265	7,198	6,902	6,875	6,887	6,752	6,888	6,751	6,721	6,664	6,554
積 立 金	1,698	1,935	838	787	1,490	1,630	1,333	950	1,265	1,381	718	1,331	770	399		
繰 出 金	2,288	2,324	2,424	2,619	2,259	2,411	2,519	2,676	2,631	2,665	2,731	2,769	2,805	2,872	2,917	2,970
維 持 補 修 費	340	280	293	295	295	444	468	484	498	513	528	544	561	577	593	613
そ の 他	8	23	0	32	23	0	19	1,217	409	10	10	10	10	10	10	10
投 資 的 経 費	2,827	1,701	1,268	668	1,578	1,848	895	1,038	1,075	1,236	1,838	808	573	551	531	489
歳 出 合 計	35,217	32,856	31,742	31,707	34,178	34,718	34,718	33,750	33,478	32,861	33,058	32,823	32,258	31,542	30,746	30,408